
Uchwała nr 25/2023 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 23.02.2023r. 

w sprawie zmiany warunków i trybu przyjęć na studia na rok akademicki 2023/2024  

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku  

Na podstawie art. 70 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U.2022 r., poz. 574, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Zmienia się treść uchwały dotyczącej warunków i trybu przyjęć na studia na rok akademicki 

2023/2024 w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku w ten sposób, że: 

1. Zmienia się treść § 1 ust. 1 pkt 3) litera h, który przyjmuje brzmienie:  

„Ratownictwo Medyczne (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne1)”, 

2. Do § 5 ust. 1 dodaje się pkt 4), o następującym brzmieniu: „z egzaminów, o których mowa w 

pkt 2) i 3) mogą być zwolnieni kandydaci, którzy przystępowali do takich egzaminów w 

latach poprzednich w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku lub innej uczelni w kraju 

kształcącej na kierunkach medycznych.” 

3. Zmienia się treść tabeli ujętej w § 7 ust. 1, która przyjmuje brzmienie: 

 Kierunek Podstawa 

przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 

punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Lekarski suma wyników 

z 2 przedmiotów, 

z każdego nie 

mniej niż 30% 

2 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 

wymagany 

próg 

minimalny 60 

pkt 

rankingowych 

należy wpisać wynik 

z egzaminu maturalnego 

z matematyki na poziomie 

podstawowym, który nie jest 

uwzględniony 

w punktacji rankingowej, ale stanowi 

kryterium dodatkowe, o którym 

mowa w § 4 ust. 6; 

kandydaci, którzy nie zdawali na 

egzaminie maturalnym, dojrzałości 

lub wstępnym egzaminu 

maturalnego z matematyki na 

poziomie podstawowym wpisują 0  

                                                           
1 studia II stopnia zostaną uruchomione pod warunkiem wydania standardów kształcenia 



 Kierunek Podstawa 

przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 

punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Lekarsko-

Dentystyczny 

suma wyników 

z 2 przedmiotów, 

z każdego nie 

mniej niż 30% 

2 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 

wymagany 

próg 

minimalny 60 

pkt 

rankingowych 

należy wpisać wynik 

z egzaminu maturalnego 

z matematyki na poziomie 

podstawowym, który nie jest 

uwzględniony w punktacji 

rankingowej, ale stanowi kryterium 

dodatkowe, o którym mowa w § 4 

ust. 6; 

kandydaci, którzy nie zdawali na 

egzaminie maturalnym, dojrzałości 

lub wstępnym egzaminu 

maturalnego z matematyki na 

poziomie podstawowym wpisują 0 

Techniki 

Dentystyczne 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

obowiązkowy egzamin sprawdzający 

zdolności manualne, tzw. egzamin 

z rysunku 

Higiena 

Stomatologiczna 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

% PR = 2 pkt 

- 

Farmacja wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

wymagany 

próg 

minimalny 30 

pkt 

rankingowych 

- 

Analityka 

Medyczna 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Kosmetologia wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Biostatystyka 

Kliniczna 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, 

INFORMATYKA, 

MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 



 Kierunek Podstawa 

przyjęcia 

Do wyboru Poziom Przelicznik na 

punkty 

rankingowe 

Uwagi 

Dietetyka wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Elektroradiologia wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Fizjoterapia wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Logopedia z 

Fonoaudiologią 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

obowiązkowy egzamin sprawdzający 

predyspozycje do pracy głosem w 

zawodzie fonoaudiologa i logopedy 

Pielęgniarstwo wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Położnictwo wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Ratownictwo 

Medyczne 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

Zdrowie 

Publiczne i 

Epidemiologia 

wynik z 1 

przedmiotu 

1 do wyboru z grupy: 

BIOLOGIA, CHEMIA, 

FIZYKA, MATEMATYKA 

PP lub 

PR 

1% PP = 1 pkt 

1% PR = 2 pkt 

- 

 

4. Zmienia się treść § 8 ust. 1 pkt 1), który przyjmuje brzmienie: „Kosmetologia, Pielęgniarstwo, 

Położnictwo, Ratownictwo Medyczne - mogą ubiegać się kandydaci, którzy ukończyli studia 

pierwszego stopnia na tym samym kierunku,” 

5. Zmienia się harmonogram postępowania rekrutacyjnego, będący załącznikiem nr 1 do 

zmienianej uchwały, w ten sposób, że: 

1) zmienia się ust. 2, pkt 5)-8) harmonogramu, które przyjmują brzmienie:  

„5) Do 13 lipca 2023r. – uzupełnianie wyników i wymaganych informacji na koncie w IRK, 

6) 14 lipca 2023r. – opublikowanie pierwszej listy rankingowej na wszystkich kierunkach, 

7) 17-19 lipca 2023r. – czas na złożenie dokumentów przez kandydatów 

zakwalifikowanych, 



8) 20 lipca 2023r. – opublikowanie drugiej listy rankingowej na wszystkich kierunkach i 

podanie terminów kolejnych list rankingowych; terminy kolejnych list i składania 

dokumentów będą ustalane przez Przewodniczących właściwych wydziałowych komisji 

rekrutacyjnych w trybie roboczym i publikowane na stronie poświęconej listom 

rankingowym,” 

2) zmienia się treść ust. 4 w ten sposób, że do harmonogramu rejestracji na studia II stopnia 

dodaje się kierunek Ratownictwo Medyczne. 

§2 

Mając na uwadze powyższe zmiany wprowadza się tekst jednolity Uchwały nr 239/2022 Senatu 

UMB z dnia 29.06.2022r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§3 

Pozostałe punkty uchwał pozostają bez zmian. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor  

 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


